● DECRETO  - DECRETO Nº.058 DE 28 DE JUNHO DE 2023

SUMÁRIO:

Ano I Edição Nº 1366 de quarta-feira, 28 de junho de 2023  Nº de páginas: 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO

MUNICÍPIO
Diário Oficial do

Rua Padre Freire de Menezes CEP: 49.520-000
TELEFONE: (79)34431-109
EMAIL: comunicacao@campodobrito.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Assinado digitalmente por 13134614000108 - MUNICIPIO DE CAMPO DO BRITO

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito

quarta-feira, 28 de junho de 2023

2 - Ano I - Nº 1366 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

Rua Padre Freire de Menezes CEP: 49.520-000
TELEFONE: (79)34431-109
EMAIL: comunicacao@campodobrito.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

v*,v
)#(

ESTADO DE SERGITf,
PREFEITURA MI,JNICIPAL Df, CAMPO DO BRIIIO

GABINf,TE DO PREFEITO

DECRETO N".058, DE 2E DE JUNHO DE2O23

Dispõe sobre e Autorização pera Realização de

Concurso Público e Nomeia os Membros de

Comissão Especisl de Concurso húblico.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAIVIPO DO BRITO, ESTADO DE

SERGIPE, no uso das atribuições, na forma do artigo 45, inc. IV da tei Orgânica do

Municipio de Campo do Brito/SE, que dispõe sobre a competência do Prefeito Municipal para

emissão de Decreto;

CONSIDERANDO a necessidade da realização do Concurso Público para o

preenchimento de vagas na estrutura da Administração Direta (Prefeitura Municipal);

CONSIDERANDO o princípio constitucional do concurso público (art. 37, inc.

II, CF);

CONSIDERANDO o princípio da legalidade, da publicidade, da moralidade, da

impessoalidade e da eficiênci4 conforme artigo 37, capu! da Constituiçiio Federal;

t}f,,CRETA:

Art lo - Fica autonzada a rcallz4ão de Concurso Público de Provas ou Provas e

Titrllos para o preenchimento de vagas existentes e formação de cadasno de reserva no

Município de Campo do Brito/SE.

ArL 2" - Ficam nomeados os membros da Comissão Especial de Concurso Público

paÍa acomparhamento e fiscalização do Concuno Público da Prefeitura Municipal de Campo

do Brito/SE. São eles:

Rua Padre Freire de Menezes, ne. 20, centro, CEP: 4952GOOO, Campo do Brito/SE

Fone: (79) 3.443-1109 - cNPJ: 13.134.614/0001-08

L Rafael Alves Goson (hocurador Geral do MmicÍpio) - CPF n.o 052.xx6.xx5-93;

U. Leidy Daiana Silveira Tavares (Secretríria de Âdministr-açâo) - CPF no.: 0l0.2xl.9xx-51;

III. Luiz Pacheco de Almeida (Servidor - Secretaria de Planejamento) - CPF n"'

362.x54.5xx-20.

/,r

Assinado digitalmente por 13134614000108 - MUNICIPIO DE CAMPO DO BRITO

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito

quarta-feira, 28 de junho de 2023

3 - Ano I - Nº 1366 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

Rua Padre Freire de Menezes CEP: 49.520-000
TELEFONE: (79)34431-109
EMAIL: comunicacao@campodobrito.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ffiü
f,STADODE SERGIPf,

PRf,Ff,ITURÂ MIiMCIPAL DE CAMPO DO BRITO
GABIIYETE DO PREFf,ITO

Art. 3" - Compete à ComissÍi,o Especial de Concurso Público acompanhar a

rcalizzção do procedimento e elaboração dos editais, bem como julgar os casos omissos ou

duvidosos e coordenaÍ as atividâdes necessárias ao bom andamento do Concurso Público, com

o auxílio da entidade contratada para realização do certame.

PaÉgrefo único. A Comissão Especial de Concurso Público é sob€rana e tem

total autonomia para deliberar sobre todos os aspectos não prcvistos no Edital de Concurso

Público.

Art 4' - A Comissão seú presidida pelo membro mencionado no inciso I, e

secretariada pelo membro mencionado no inciso II, ambos do art.2odeste Docreto, que deveni

dar cumprimento à instauração dos procedimentos necessários à elaboração e finalização do

Concurso Publico, bem como a decisão final sobrc casos omissos no decorrer do processo.

ArL 5" - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

Art 6' - Revogam-se as disposições em contrário-

Cumpra-se, Registre-se e Publique-se.

Campo do Brito/SE, 28 de junho de 2023.

Marcell Souza

unicipal

Ruâ Padre Freire de Menezes, ne. 20. centro, CEP 49520{OO, campo do Brito/SE

Fone: (79I 3443-11O9 - CNP.,: 13.r34.61410@1{8

Assinado digitalmente por 13134614000108 - MUNICIPIO DE CAMPO DO BRITO

		2023-06-28T23:08:34+0000